[image: image1.jpg]BAIIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBOI PAVMIOHBI MYHUIIUIIAJID
PAVIOH COBETBI PECITIYBJIMKM BAIIKOPTOCTAH

452000, BoaroGolt, Keizbin ypam, 116 . 452000, r. Beaeteit, ya. Kpacuas, 116
Ten. 4-10-43, dakc. 3-20-77 Tea. 4-10-43, dakc. 3-20-77

COBET MVHUIMIIAJIBHOI'O PAMOHA'
BEJIEBEEBCKHI PAMOH

KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

«16» февраль 2018 й.                      № 290                     «16» февраля 2018 г.
Об утверждении тарифов на предоставление платных услуг населению, предприятиям и организациям,  оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры «Центральный дворец культуры» муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
Рассмотрев  обращение Муниципального автономного учреждения  культуры «Центральный дворец культуры» муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, об утверждении   тарифов на предоставление платных услуг населению, предприятиям и организациям,  руководствуясь ст.17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Рекомендовать установить тарифы на предоставление платных услуг Муниципального автономного учреждения культуры «Центральный дворец культуры» муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению.
2. Рекомендовать Совету городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан     отменить решение  Совета от 10 апреля 2013года №189 «Об утверждении тарифов на предоставление платных услуг населению, предприятиям и организациям Муниципальным автономным учреждением культуры «Центральный дворец культуры» муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан .
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www.belebey-mr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инновационной политике (А.Н. Шевчук).
Заместитель Председателя Совета                                                         А.Н. Шевчук
                                                   Приложение

                                                             к решению Совета

                                                                       муниципального района

                                                                Белебеевский район

                                                                           Республики Башкортостан

                                                                                       от «16» февраля 2018 г. № 290

Тарифы на предоставление платных услуг населению, предприятиям и организациям оказываемые Муниципальным автономным учреждением культуры
«Центральный дворец культуры» муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан
	№
	Наименование платных услуг
	Ед. измерения
	Цена (руб.)

	1. Предоставление временной аренды помещения для проведения мероприятий

	1.1
	Фойе 1 этажа
	Кв.м
	Согласно расчетам КУС Министерства земельного имущества РБ по Белебеевскому району и г. Белебею платы за помещение нежилого фонда

	1.2.
	Фойе 2 этажа
	Кв.м
	Согласно расчетам КУС Министерства земельного имущества РБ по Белебеевскому району и г. Белебею платы за помещение нежилого фонда

	1.3.
	Большой зрительный зал
	Кв.м
	Согласно расчетам КУС Министерства земельного имущества РБ по Белебеевскому району и г. Белебею платы за помещение нежилого фонда

	1.4
	Малый зрительный зал
	Кв. м
	Согласно расчетам КУС Министерства земельного имущества РБ по Белебеевскому району и г. Белебею платы за помещение нежилого фонда

	1.5
	Малый театральный зал
	Кв. м
	Согласно расчетам КУС Министерства земельного имущества РБ по Белебеевскому району и г. Белебею платы за помещение нежилого фонда

	2. Использование технических возможностей сценической площадки при проведении совместных культурно-массовых мероприятий

	2.1
	Фойе 1 этажа
	1 час
	1 000,00

	2.2
	Большой зрительный зал
	1 час
	6 000,00;

свыше 1 часа – не менее 9 000,00

	2.3
	Малый зрительный зал
	1 час
	4 000,00

	2.4
	Малый театральный зал
	1 час
	2 000,00

	3. Совместное проведение культурно-массовых мероприятий

	3.1
	Совместное проведение культурно-массового мероприятия на прилегающей территории МАУК ЦДК Белебееевского района без привлечения коллективов народного творчества
	1 час
	 2 000,00

	3.2
	Совместное  проведение театрализованного показа товаров народного потребления
	1 мероприятие
	По договору

	3.3
	Совместное проведение мероприятия при платном входе для зрителя (концерт, представление, спектакль и т.д.)
	1 мероприятие
	15% от суммы валового сбора от продажи билетов, но не менее 6 000,00 руб. за одно представление в большом зале (1 час); свыше 1 часа не менее 9 000,00 руб.

	3.4
	Проведение мероприятий по заявкам учреждений, предприятий

(в комплексе)
	Работа постановочной  и артистической групп
	До 1 часа – 30 000,00

От 1 часа до 2 часов – 44 000,00

	4. Консультативно – постановочные услуги по организации культурно-досуговых мероприятий и индивидуальные заказы населения по организации семейных праздников и торжеств

	4.1
	Разработка (сочинение) сценария массового мероприятия, согласно требований заказчика без учета работы с архивными, справочными и другими материалами
	1 текстовый сценарий
	1 000,00

	4.2
	Разработка (сочинение) сценария массового мероприятия, согласно требований заказчика с учетом работы с архивными справочными и другими  материалами
	1 текстовый сценарий
	2 500,00

	4.3
	Разработка (сочинение) сценария массового мероприятия, согласно требований заказчика с элементами театрализации
	1 текстовый сценарий
	4 000,00

	4.4
	Организация репетиционного процесса (проведение одной репетиции)
	При условии работы постановочной группы
	2 000,00

	5. Услуги специалистов (не более 2 часов, свыше 2 часов + 40% за каждый час)

	5.1
	Режиссер-постановщик
	Подготовка

1 мероприятия
	2 000,00

	5.2
	Ведущие мероприятия
	1 мероприятия
	2 000,00

	5.3
	Работа звукорежиссера с готовым материалом
	         1 мероприятия
	1 000,00

	5.3.1
	Работа звукорежиссера с подбором

 «-», со звуковым оформлением
	1 мероприятия
	1 500,00

	5.3.2
	Работа звукорежиссера с инструментальными коллективами, хором, ансамблем требующих большего технического обеспечения
	1 мероприятия
	2 000,00

	5.3.3
	Вывоз и установка звуковой аппаратуры на иной площадке
	 1 мероприятия
	До 1 КВт.ч – 850,00

До 4 КВт.ч – 1 500,00

	5.4
	Работа видеооператора с готовым материалом
	 1 мероприятия
	1 000,00

	5.4.1
	Подготовка видеоряда  мероприятия

	            1 мероприятия
	2 000,00

	5.4.2
	Подготовка видеоряда  мероприятия -

Слайды-визитки с индивидуальным дизайном
	 1 мероприятия
	1 000,00

	5.4.3
	Подготовка видеоряда  мероприятия -

Видеофон, динамический фон, подбор видеоряда
	 1 мероприятия
	1 000,00

	5.5 Художник по свету

	5.5.1
	Работа художника по свету по готовой партитуре
	 1 мероприятия
	1 000,00

	5.5.2
	Работа художника по свету с подготовкой партитуры
	1 мероприятие
	2 000,00

	5.6
	Художника (оформление сцены)
	Подготовка 1 мероприятия
	1 500,00

	5.7
	Артисты - исполнители
	1 концертный номер
	Солист  - 500,00

Коллектив – 1 000,00

	5.8
	Аккомпаниатор
	1 концертный номер
	300,00

	5.9
	Ди-джей

	1 ак.час
	2 000,00

Со второго СЕТА + 1 000,00

	5.10
	Монтировщик сцены
	1 мероприятие
	500,00

	5.11 Услуги дизайнера (изготовление афиш, буклетов, программок)

	5.11.1
	Большая афиша (изготовление)
	1 штука
	1 000,00

	5.11.2
	Большая афиша (печать)
	1 штука
	250,00

	5.11.3
	Полиграфия формат А4:

	-одна сторона, без печати

	500,00

	- вторая сторона, без печати

	250,00

	Печать одной стороны А4

	50,00

	6. Прокат

	6.1
	Акустическая система

(колонки активные)
	1 комплект, не более суток
	До 1 КВт.ч – 1 500,00

До 4 КВт.ч – 6 000,00

	6.2
	Микрофоны:

	Радиомикрофон
	1 шт
	700,00

	Шнуровой микрофон
	1 шт
	400,00

	Студийный микрофон
	1 шт
	1 500,00

	6.3
	Микшерный пульт

	До 8 каналов
	1 комплект, не более суток
	1 000,00

	От 8 каналов
	1 комплект, не более суток
	2 000,00

	6.4
	Стойки для колонок и микрофонов
	1 шт не более суток
	200,00

	6.5
	Костюмы
	1 комплект не более суток
	250,00

	6.6
	Обувь
	1 пара не более суток
	250,00

	6.7
	Блузка/рубашка
	1 шт не более суток
	150,00

	6.8
	Юбка/брюки/сарафан
	     1 шт не более суток
	150,00

	6.9
	Головной убор:

	Косынки
	     1 шт не более суток
	50,00

	Берет, тюбетейки
	     1 шт не более суток
	100,00

	Кокошники, меховые шапки
	     1 шт не более суток
	250,00

	7. Услуги студии звукозаписи

	7.1
	Студийная запись «+» солиста (вокал, чтец, инструмент) на готовую фонограмму со сведением
	1 произведение
	1 500,00

	7.2
	Студийная запись «+» до 5 человек включительно на готовую фонограмму со сведением
	     1 произведение
	1 500,00 + 250,00 за каждого человека

	7.3
	Студийная запись «+» на сценической площадке
	1 произведение
	3 500,00

	7.4
	За сложность произведения
	1 произведение
	+30%

	7.5
	За срочность (в течение 1 дня)
	1 произведение
	+ 30%

	8
	Стоимость посещения занятий платных КФ
	1 чел/8 занятий/мес/100рублей
	800,00

Директор МАУК ЦДК

Белебеевского района                                                                                     Г.М. Хальзов